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Svar på oppfølgingsbrev nr. 2 fra Politiets utlendingsenhet om Sivilombudsmannens 
rapport 

Det vises til orientering fra Politiets utlendingsenhet 31. januar 2017 vedrørende oppfølging 
av Sivilombudsmannens besøksrapport. 

Sivilombudsmannen har merket seg politiets opplysninger om ytterligere styrking av det 
organiserte aktivitetstilbudet til de internerte, og at en gjennomgang av ernæringsinnholdet 
i maten som tilbys er gjennomført. Videre har ombudsmannen notert seg at 
informasjonsmateriell som deles ut til de internerte ved innkomst er revidert og oversatt til 
flere språk.  

Det er også positivt at helsetilbudet til de internerte er styrket, ved å sikre tilstedeværelse av 
sykepleiere også i helgene og at det er utarbeidet et nytt skjema for bestilling av time hos 
helseavdelingen som ikke legger opp til at internerte deler fortrolig helseinformasjon med de 
ansatte.  

Ombudsmannen har merket seg at det vurderes å engasjere en psykolog ved internatet og at 
Politiets utlendingsenhet har anmodet Politidirektoratet om bistand til utredning av 
organiseringen av helsetjenesten ved internatet.  

Når det gjelder politiets redegjørelse for utfallet av sin gjennomgang av rutiner for 
håndtering og utforming av «fit-to-fly» erklæringer, bemerkes det at politiets oppfølging kun 
delvis besvarer ombudsmannens anbefaling fra besøksrapporten. I en gjennomgang av 
helsepersonells involvering ved helsevurdering ved uttransport, bør det også inngå en 
vurdering av hvilke helseforhold som skal undersøkes og hvordan nødvendig informasjon fra 
en slik helsevurdering eventuelt bør formidles til helsepersonell som deltar på vegne av den 
ansvarlige staten (i Frontex-samarbeidet). Ombudsmannen finner grunn til å gjenta at selv 
om en lege etter en helsevurdering konkluderer med at pasienten er transportdyktig, kan 
det fortsatt være helsemessige forhold som tilsier særlig oppmerksomhet fra 
tilstedeværende helsepersonell under flytransporten. Det vises igjen til EUs retningslinjer for 
felles returoperasjoner med fly.  
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Med disse merknadene avsluttes Sivilombudsmannens oppfølging etter besøket til Politiets 
utlendingsinternat på Trandum i denne omgang. Et eventuelt nytt besøk vil bli gjennomført 
når Sivilombudsmannen vurderer dette hensiktsmessig.  
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